
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бортойская средняя общеобразовательная школа» 
671938, Республика Бурятия, Закаменский район, с.Бортой, ул.Школьная 2, тел. 8(30137)94-1-35 

 

 

ПРИКАЗ  

13 апреля 2023 года                                                                                          № 26 

у. Бортой 

 

«Об утверждении дорожной карты мероприятий по обеспечению перехода 

на обновленные ФГОС СОО в МАОУ «Бортойская СОШ»  

 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования», приказом Министерства образования 

и науки Республики Бурятия от 15.03.2023 № 345 «Об организации работы по 

подготовке к введению федеральных основных общеобразовательных 

программ», приказом МКУ «Закаменское РУО» от 07.04.2023 № 60 «Об 

утверждении комплекса мероприятий по обеспечению условий реализации 

ООП СОО, смоответствующих требованиям обновленных ФГОС СОО и ФОП 

СОО» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода МАОУ 

«Бортойская СОШ» на обновленный ФГОС СОО (Приложение 1). 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить исполнение мероприятий по обеспечению перехода на 

обновленный ФГОС СОО МАОУ «Бортойская СОШ»  в соответствии с 

дорожной картой; 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Борбоеву С.И., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

Директор МАОУ «Бортойская СОШ»                 Б.В.Цыренова 

С приказом ознакомлен:                                                          С.И.Борбоева 

 

 

 



 
Приложение 

к приказу МАОУ «Бортойская СОШ» 

от 13.04.2022 № 26 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Бортойская средняя общеобразовательная школа» 

(МАОУ «Бортойская СОШ») 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Педагогическим советом 

МАОУ «Бортойская СОШ» 

(протокол от 12.04.2023 № 3) 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МАОУ «Бортойская СОШ» 

от 13.04.2023 № 26 

 

 

 

 

План-график  

дорожной карты мероприятий по обеспечению перехода на обновленные 

ФГОС СОО в МАОУ «Бортойская СОШ» 

 

№ 

п/ п  

Мероприятия Сроки Ответственные Результат 

1. Нормативно-правовое обеспечение введения ФГОС СОО 

1.1 Разработка ООП СОО апрель-

май 

рабочая группа ООП 

1.2 Разработка учебного плана 

СОО 

май Администрация 

ОУ, рабочая 

группа 

Утверждение 

учебного плана 

1.3 Разработка рабочих программ 

по предметам СОО 

май-август Учителя 

предметники 

Рабочие программы 

по предметам 

1.4 Разработка программы 

внеурочной деятельности СОО 

май-август Учителя 

предметники 

Программы 

внеурочной 

деятельности 

1.5 Приведение нормативной базы 

ОУ в соответствии с 

требованиями обновленного 

ФГОС СОО, внесение 

необходимых изменений 

май Администрация 

ОУ 

Локальные акты 

1.6 Внесение изменений в 

должностные инструкции 

работников ОУ в соответствии 

с требованием ФГОС СОО 

апрель-

май 

Директор ОУ Должностные 

инструкции 

2. Организационно-методическое обеспечение введения ФГОС СОО 

2.1 Участие в совещаниях по 

организационному и 

методическому сопровождению 

Апрель-

август 

Рабочая группа  



деятельности по введению 

обновленного ФГОС СОО 

2.2 Проведение самодиоагностики 

готовности ОУ к введению 

обновленных ФГОС СОО 

Апрель-

май 

Рабочая группа Отчет 

2.3 Определение списка учебников, 

учебных пособий, 

информационно-цифровых 

ресурсов используемых в 

образовательном процессе в 

соответствии с ФГОС СОО 

апрель Педагог-

библиотекарь 

Укомплектованность 

УМК 

2.4 Проведение родительского 

собрания в 10 классе с 

информацией об обучении по 

обновленному ФГОС СОО 

Май-июнь Классный 

руководитель 

Информирование 

родителей (законных 

представителей) 

2.5 Информирование родительской 

общественности о переходе на 

обучение по обновленному 

ФГОС СОО. Размещение на 

сайте ОУ информационных 

материалов ФГОс СОО 

Май-

август 

Директор ОУ Размещение 

материалов 

2.6 Проведение педагогических 

советов по вопросам введения 

обновленного ФГОС СОО 

Май-

август 

Директор ОУ Протокола 

педагогических 

советов 

3. Кадровое обеспечение введения ФГОС СОО 

3.1 Обеспечение повышения 

квалификации  всех педагогов 

ОУ участвующих в разработке 

и реализации ООП СОО по 

вопросам реализации  

обновленного ФГОС СОО 

Май-

август 

Директор ОУ КПК 

 

 

 

 

 

 

 
 


